Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _04.06.2012_________________ № _107______
 г. Унеча, Брянской области

О проведении  аукционов по продаже права на заключение  договоров   на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии с  Федеральными законами от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Унечского  районного  Совета  народных депутатов  от 01.06.2010г. №4-157 «Об утверждении Положения о порядке установки рекламных конструкций на территории Унечского района», Решением  Унечского  районного  Совета  народных депутатов  от 01.06.2010г. №4-158 «Об утверждении Порядка расчета размера оплаты по договору на установку рекламной конструкции на территории Унечского района», на основании  распоряжения  администрации Унечского района от 05.04.2012 г. №279-р «Об утверждении акта о выборе земельных участков для установки рекламных конструкций на территории Унечского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукционы  по продаже права на заключение договоров   на установку и эксплуатацию  рекламных конструкций   на земельных участках, распоряжение которыми осуществляет администрация Унечского района,  согласно приложению 1.

2. Утвердить  стартовую (начальную) цену продажи права на заключение договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций, указанных в пункте 1,  сумму задатка  для участия в аукционе в размере 50% от стартовой цены и шага аукциона в размере 5%  от стартовой цены согласно  приложению 2.

3. Комитету по управлению муниципальным  имуществом:

- подготовить информационное  сообщение  и организовать его  размещение в «Унечской газете»  и  на официальном сайте администрации района в сети «Интернет»;

- провести аукционы в аналогичном порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации с учетом требований Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе".

4. Настоящее постановление опубликовать  в «Унечской газете».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района — С.П. Резниченко.

	Глава администрации района                                                      А.П. Теплый

Приложение 1

к постановлению

администрации

Унечского района

от 04.06. 2012 г. № 107

Перечень  рекламных  конструкций, право  на заключение договора   на      установку и эксплуатацию которых  определяется   по результатам аукциона

.

№п/п

Месторасположения рекламной конструкции

Размер  земельного участка для устройства фундаментов, м

Число информационных полей рекламной конструкции, ед.

Размер информационного поля рекламной конструкции, м

Общая площадь информационных полей рекламной конструкции, кв.м.

г. Унеча, по ул. Залинейной, в районе железнодорожного переезда (перед. х. Козлихин) с левой стороны на расстоянии 50 м от переезда в сторону города и 5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги

4х8

2

Высота – 3м

Ширина – 6м

18 x 2 = 36

г. Унеча, ул. Залиненйая, в районе АЗС «Нефтика» на расстоянии 10 м от проезда возле площадки АЗС «Нефтика» в сторону завода ЖБИ и 5 м от бровки автодороги

4х8

2

Высота – 3м

Ширина – 6м

18 x 2 = 36

Приложение 2

к постановлению

администрации Унечского района

от 04.06.2012 г. № 107

Показатели  стартовой (начальной минимальной) цены  продажи права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,  задатка и шага  аукциона

	№п/п
	Месторасположения рекламной конструкции, расчет  по формуле Т = БС x S x П x К1 x К2 x К3 x К4 (согласно  приложению к решению Унечского районного Совета народных депутатов от 01.06.2010 г.№4-58)
	Стартовая

 ( начальная)

 цена  продажи права

 на заключение договора  на установку рекламной

 конструкции (годовой

размер платы  по договору),  рублей
	Сумма задатка, руб.

(50% от  стартовой цены)
	Шаг аукциона (5 % от стартовой цены), руб.

	1.
	г. Унеча, по ул. Залинейной, в районе железнодорожного переезда (перед х. Козлихин) с левой стороны на расстоянии 50 м от переезда в сторону города и 5 м от бровки земляного полотна автомобильной дороги

БС = 100 руб/м2 ; 18x2 м2; П =12;    К1= 1,1; К2=1,0;  К3= 1,2; К4=0.5
	28512
	14256
	1425,6

	2.
	г. Унеча, ул. Залинейная, в районе АЗС «Нефтика» на расстоянии 10 м от проезда возле площадки АЗС «Нефтика» в сторону завода ЖБИ и 5 м от бровки автодороги

БС = 100 руб/м2; 18x2 м2; П =12;     К1= 1,1; К2=1.0;  К3= 1,2; К4=0.5
	28512
	14256
	1425,6